
/Prefeitura 
Municipal d 

, 	 An ÍSIO 
\ 	 

Quem trabalha ou estuda, Deus ajudo 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU. 

CNPJ N. 06.553.630/0001-70 

Rua  Lino  Ribeiro Soares nQ. 75— Centro. 

CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí 

DECRETO N°. 16/2018, DE 04 DE MAIO DE 2018. 

Abre 	crédito 	adicional 
suplementar no valor que 
especifica e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na 
Lei no 513/2017, que aprovou o Plano de Aplicação do FUNDEF e no  art.  4°., 
Inciso II, da Lei n°. 518/2017, de 28 de dezembro de 2017: 

DECRETA:  

Art.  1°. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito 
adicional suplementar no valor de R$935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais), 
para reforço da dotação especificada no Anexo I - Relação de Suplementações, 
integrante deste Decreto.  

Art.  2°. - O presente crédito, em igual valor, será coberto 
com recursos provenientes do Superávit Financeiro do exercício de 2017.  

Art.  3°. - Revogadas as disposições em contrário, o 
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, em 
04 de maio de 2018. 

 

RAIMUNDO N AN I ES RIBEIRO 
PREFEITO 	CIPAL 

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no 
Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, aos quatro dias do mês de maio de 
2018, publicado, por afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no 
Jornal Diário dos Municípios. 



    
Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu 
Endereço: Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI 

CNPJ: 06.553.630/0001-70 

    

Miffli011~1~01F 
11•11.11111NIMENIIIMINIIMINI 
~1.1•11~11•110, 
«NIN«•«IMMO1=1  

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:04/05/2018 a 04/05/2018 

Decreto:16/2018. 	Tipo de alteração:Abertura de Crédito Suplementar - Superávit Financeiro 

N° Alteração 	Tipo 	 Data 	Cód. Despesa Ação Fonte Unidade Lançamento Valor 

112 	 Suplementação 	04/05/2018 	3.3.90.30 
113 	 Suplementação 	04/05/2018 	3.3.90.39 
114 	 Suplementação 	04/05/2018 	4.4.90.51 

2038 
2038 
1035 

190 	06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
190 	06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
190 	06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2819 
2820 
2821 

70.000,00 
20.000,00 

845.000,00 
Totais do decreto 	Total suplementações:935.000,00 Total anulações:0,00 

Total geral 	 Total suplementações:935.000,00 Total anulações:0,00 


	Page 1
	Page 2

